令和７年１０月１７日

保護者の皆様

一関市立一関小学校

    校長 菅原 正樹

『学習発表会』の開催について（当日のご案内）

 金風の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度の「学習発表会」を下記の通り実施いたします。

 （１）～（５）の内容をお読みいただき、学習発表会当日は、子どもたちの

笑顔あふれる時間をお楽しみいただきたいと思います。

記

（１）学年ごとの実施時間と内容について

日    時 学 年 内    容

１１月１日（土）

８：３０～  開会（校長挨拶）

８：４０～９：０５ ３年生
劇

「三年とうげ」

９：１０～９：３５ ２年生
劇

「しんせつせんたい ２ネンジャー☆」

９：４０～１０：０５ １年生
音読劇

「おむすびころりん」

１０：１０～１０：４０ ４年生
合唱・合奏・劇

「１０才のありがとう」

１０：４５～１１：１５ ５年生
劇・合唱

「ふるさと発見 Depart for Dream」

１１：２０～１２：００ ６年生
劇・合唱

「My Own Rosd～「さいこう」の時間旅行」

１２：００～

閉会

下校１２：１０ ＳＢ①１２：１５ ②１２：４５

      ※ＳＢは、希望調査の上、決定する

（２）ビデオ・写真撮影について

  ビデオ・写真撮影については、ご自分の目線の高さを超えない位置での撮影

にご協力ください。撮影したものを SNS 等に投稿することはご遠慮ください。

（座席図は裏面にあります）

（３）駐車場について

校庭の駐車台数には限りがありますので、できるだけ徒歩でご来校くださ

い。なお、雨天時等で校庭が使用できない場合は、桜町中学校の駐車場をご

利用ください。

 正門横（砂利スペース）は来賓駐車場、プール脇は職員駐車場になります。

（４）・（５）も裏面にございます。ご覧ください。

タイムスリップ

（４）保護者出入口について

３・４年昇降口と５・６年昇降口からお入りください。

（５）その他

   ①スリッパ等の上履き、名札をご持参ください。下足については、空い

ている靴箱や靴箱の上をご利用ください。

   ②ござ席前方が学年優先席です。学年間の時間は５分です。学年の発表

が終わりましたら速やかな席の入れ替えをお願いします。

   ③体育館の開放は、８：１５からとします。

会場図

校庭

保護者

 駐車場

中・高学年棟

５・６年昇降口【保護者入口】 ３・４年昇降口【保護者入口】

中
央
通
路

管理棟

低学年棟

体
育
館
通
路

体育館【学習発表会会場】

トイレ

わかば

施錠。出入り不可。

プール

職員駐車場

来賓入口

 来賓駐車場

出入り不可

保
護
者
通
路

体育館【学習発表会会場】

ス
テ
ー
ジ

学
年
優
先
席

ご
ざ
席

パ
イ
プ
椅
子

ビ
デ
オ
撮
影
（
椅
子
な
し
）

ご
ざ
席

施錠。出入り不可。 施錠。出入り不可。

駐車不可

 入場

 退場